星火学校优秀初中毕业生推荐工作实施办法

根据《上海市教委会关于2018年本市中等学校高中阶段招生考试工作的若干意见》（沪教委基[2018]19号）及区教育局《关于认真做好奉贤区2018年推荐优秀应届初中毕业生进入市实验性示范性高中就读工作的通知》的精神，结合我校实际，现就我校应届优秀初中毕业生推荐进入市实验性、示范性高中（含寄宿制）就读工作实施办法拟定如下：

一、学习区教育局下发《关于认真做好奉贤区2018年推荐优秀应届初中毕业生进入市实验性示范性高中就读工作的通知》，并遵循“规则在先、程序规范”的原则进行操作。

二、成立学校优秀初中毕业生推荐工作领导小组及监督小组

1、成立学校优秀初中毕业生推荐工作领导小组

组  长：张兰萍（校长）

副组长：邱玲（副校长）

组  员：张妍（副校长）    彭驰（年级组长）   卢芳芳（班主任）

2、成立学校优秀初中毕业生推荐工作监督小组

组  长：丁卫莲（党支部书记）

组  员：钱华（任课教师）、张启帆（任课教师）、王辉（任课教师）、刘世卿（任课教师） 、   李志国（学生代表）、郑霞（家长代表）
三、学校优秀初中毕业生推荐工作实施办法

（一）分配情况

1、我校推荐名额为：市实验性示范性高中（含寄宿制）1人。

2、班级推荐名额为：市实验性示范性高中（含寄宿制）1人。

（二）推优程序及要求

1、班主任宣传发动、了解摸底，并综合学生的政治思想、道德品质、学业技艺、身心素质等综合素质评价情况、学生意愿、学校实际情况，由全班学生和班主任民主推荐（所在班级学生数半数及以上通过），班级推荐市实验性示范性高中（含寄宿制）1名候选人。

2、年级组审核后将班级已推荐出的候选人报学校优秀初中毕业生推荐工作领导小组。

3、学校优秀初中毕业生推荐工作领导小组在年级组推荐的基础上，对综合候选人的政治思想、道德品质、学业技艺、身心素质等综合素质进行测评。

年级组、班主任书面评价推荐候选人的政治思想、道德品质、身心素质概述；学校对推荐候选人的初中阶段的学业成绩，为名列年级前10%以内。成绩计算（第一次月考成绩40%，第二次月考成绩60%）。学校综合候选人上述四个方面的情况、学生意愿及学校实际，经集体审核，确定与下达的计划等额的推荐名单。

4、推荐和批准“推优生”名单张榜公示（5个工作日）。
5、材料组织

（1）由全班学生和班主任民主推荐出班级候选人的原始材料汇总，上交教导处备案。

（2）学校对班级推荐候选人进行政治思想测评的材料；班主任书面评价推荐候选人的道德品质概述材料；学校对推荐候选人的初中阶段的学业成绩，特别是初三调研考成绩进行评价材料；体育老师对推荐候选人的身心素质做出综合评价材料。

（3）由学校填写并经区教育局核准的《上海市初中毕业生综合素质评价报告表》，并附：“推优生”在校期间的成长记录及校长签署《优秀毕业生推荐意见》。

（三）工作日程

4月24日中午12：30，结合初中毕业生综合素质评价工作布置，架构学校推优工作领导小组，确定学校推优工作实施办法；

4月25日上午8:00，班主任宣传发动，学生酝酿，并推选出班级“推优生”候选人1人；

4月26日，将学校推优工作实施方案交教育局基教科，并在校园醒目处公示。

4月26日中午12：00，学校优秀初中毕业生推荐工作小组对班级推荐候选人进行综合评价、集体审核，确定与下达的计划等额的推荐名单；
4月27日—5月4日，推荐“推优生”名单校内公示；
5月5日将经过公示的推优学生名单交教育局基教科和招办。

星火学校优秀初中毕业生推荐工作领导小组

                                                                 学校盖章

                                                                 2018、4、24
PAGE
1